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Vuoden 1918 joulu oli valkoinen. Takana olivat hämmentävät ja ristiriitaiset vuodet, joiden aikana Venäjän vallankumoukset, Suomen itsenäistyminen ja katkera sisällissota olivat muovanneet historian kulkua. Edellisenä jouluna punaliput olivat liehuneet aattoa lukuun ottamatta, ja joulurauhakin oli jätetty julistamatta.
Syksyn 1918 aikana nuori valtio oli ottanut ensiaskeleitaan, mutta väkivalta oli yhä läsnä. Jouluaattona Turun Sanomat kirjoitti:
”Maassa vallitsee sota ja levottomuus. Veriset vaatteet eivät ole pantuna pois. Kuolema niittää runsasta ja ennenaikaista satoa. Vallankumous järkyttää valtioiden perustuksia. Suuret joukot ihmisiä harhailevat pakolaisina vieraissa maissa.” 
Sisällissota oli päättynyt toukokuussa, ja maailmansodan aseet olivat vainneet marraskuussa. Silti joulun alla tuntui yhä, että ”maassa ei ole rauhaa”, hyvästä tahdosta puhumattakaan.
Vuonna 1918 joulun sanoma tuntui ajankohtaiselta, ja sanat ”Maassa rauha!” toistuivat kirjoituksessa useita kertoja. Tarvittiin ”anteeksiantoa ja toisten ymmärtämistä”. 
Toivomus oli hurkas mutta ei perusteeton. Joulun pysäyttävästä, melkein utooppisesta vaikutuksesta on useita esimerkkejä. Jo ristiretkiaikana taisteluja voitiin keskeyttää joulun ajaksi ja kokoontua yhteisen iltanuotion ääreen.  Länsirintamalla oli pidetty aselepo jouluna 1914, ja ehdotus kumpusi sotilailta itseltään, juoksuhaudan kauhujen keskeltä. 
Vuoden 1918 joulusta haluttiin tehdä rauhan juhla. Perinteinen joulurauhakin julistettiin välivuoden jälkeen. Pyhien päätyttyä lehdet kertoivat, miten Raatihuoneella Soitannollisen Seuran orkesteri oli musisoinut jo klo 11, ja kun viisari läheni puoltapäivää, ”Jumala ompi linnamme” kajahti ilmoille. Tuota pikaa, täsmällisesti klo 12, astui maistraatin sihteeri Jönsson parvekkeelle ja julisti runsaslukuiselle yleisölle joulurauhan alkaneeksi.  Paljastetuin päin yhtyi väki Maamme-lauluun, ja kaikki toivoivat, että tulevina päivinä rauha vallitsisi ihmisten kesken.
Jouluaattona ja -päivänä turkulaiset vaelsivat vanhan tavan mukaan hautausmaalle ja veivät omaistensa haudoille kukkia ja seppeleitä. Lumipeitteinen leposija oli pian vehreä ja värikäs. Lehtitietojen mukaan hautausmaalla käynti oli jouluna 1918 tavanomaista vilkkaampaa. Myös Unikankareen sankarihaudalle tuotiin kukkia ja koristuksia, ja erikseen mainittiin jääkärikapteeni Paul Walleniuksen ja kaartinkapteeni Allan Aallon muistaminen. Kävipä haudalla myös ”joukko girlscouteja” vainajia kunnioittamassa.
Joulujuhlia järjestettiin sairaaloissa, sotilaskodeissa, kasarmeissa ja Turun kodittomien miesten yömajassa. Lahjoja saatiin varmaankin vähän, sillä kauppojen hyllyt ammottivat tyhjyyttään. Moni turkulainen vaelsi vielä aattoaamuna kaupungilla, mutta joko tavaraa ei ollut tai se oli liian kallista. 
Uusi Aura -lehti totesi pyhien jälkeen, että jouluaattona Turussa oli poikkeuksellinen vilske. Lunta oli satanut paljon, ja se sai nousevan polven villiintymään. Aurakadulla nuoret innostuivat lumisotaan, johon poliisin piti ennen pitkää puuttua. Mäkeä laskettiin Ryssänmäellä, jossa jyrkkä rinne Tehtaankadulle päin oli erityisen suosittu.  Jouluna 1918 joka toinen suomalainen oli alle 25-vuotias, ja lehdistö piti huolen siitä, että nuorison kurittomuus sai palstatilaa. Uusi Aura kertoi jopa, miten 15-vuotias Arvi Saarinen oli muiden mukana mäkeä laskemassa puoli yhden aikaan aattona ja liukastui ”sillä seurauksella, että hänen oikea reitensä katkesi”. Arvi parka taisi viettää aattonsa sairaalassa.
Tämä kaikki oli tietenkin pientä ja hellyttävän arkista siihen nähden, millaisia murheita kaupunkilaisilla oli ollut. Iltaa kohden tunnelma Turussa rauhoittui, ja ”itsekukin vetäytyi kotinsa piiriin joulujuhlaa viettämään”.
Aika pysähtyi, ja joulunvieton perinne siirsi hetkeksi syrjään ne surut, joita vuosi 1918 oli tuonut tullessaan. Lunta tuprutti lisää levottoman kaupungin ylle. Turun Sanomat tiivisti:
”Harvinainen oli meidän joulumme tänä vuonna. Hohtavan valkoisena ja puhtaana maa otti juhlan vastaan. Oikea pohjolan keskitalven ilma vallitsi. Moneen vuoteen ei joulutunnelma luonnossa ole ollut niin voimakas kuin nyt.”
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